Протокол № 1
очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Останкинский
созыва 2022-2027г.г.

г. Москва,
ул. Академика Королева, 10                                                                                      25 января 2023 года

	  Присутствовали: одиннадцать депутатов из двенадцати.
           Председательствующий: глава муниципального округа Останкинский Т.В. Сульдина.
           Депутаты: Бандурова В.В., Борматова Ж.Г., Бояркина Ю.В., Гусаков В.А., Жаркова Ю.А., Живитченко Г.А., Карпушин В.В., Никишина С.А., Маркелова М.Г., Прохорова К.А.
	Приглашенные: глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М., 1-й заместитель главы управы Останкинского района Батраков А.П., заместитель главы управы Останкинского района Анохина Е.Ю., представитель префектуры СВАО г. Москвы Ляпунова Т.В., исполняющий обязанности главы администрации МО Алексеева О.А., заместитель главы администрации МО Гавага В.П., директор ГБУ ТЦСО «Алексеевский» Будакова О.П., директор Дирекции природных территорий САО, СВАО и Сокольники ГПБУ «Мосприрода» Лолаева Ф.Ю., руководитель Центра госуслуг районов Останкинский и Марьина роща Мелехов И.А., старший инспектор Дирекции природных территорий САО, СВАО и Сокольники ГПБУ «Мосприрода» Емельянов  С.Б., старший помощник прокурора Останкинской межрайонной прокуратуры СВАО Иншакова А.А., заместитель руководителя ГБУ «Жилищник Останкинского района» Потапов А.И., уполномоченный собственниками помещений МКД № 3А по ул. Академика Королева Дмитриева Г.В., советник юридической службы администрации МО Штырков Е.В., советник организационно-кадровой службы администрации МО Матвеичева Е.В., жители района - 10 человек.
[bookmark: _Hlk513818712][bookmark: _Hlk525807249]
ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _Hlk98946303]1. Об информации руководителя Центра госуслуг районов Останкинский и Марьина роща о работе по обслуживанию населения муниципального округа Останкинский в 2022 году.
2. Об информации директора Дирекции природных территорий СВАО ГПБУ «Мосприрода» о работе в 2022 году по охране, содержанию и использованию особо охраняемой природной территории, расположенной в Останкинском районе.
	3. Об информации директора ГБУ Территориальный центр социального обслуживания «Алексеевский» о работе учреждения в 2022 году.
4. О назначении на должность главы администрации муниципального округа Останкинский.
          	5. О согласовании установки ограждающего устройства на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. Академика Королева, д. 3А.
[bookmark: _Hlk125118894]	       6. О проекте схемы размещения постаматов, подключаемых к сети «Московский постамат», на территории Останкинского района города Москвы.
	7. О направлении средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы и КСОДД в 2023 году.
	8. О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому  развитию Останкинского района города Москвы в 2023 году.
9. Об избрании заместителя председателя Совета депутатов муниципального округа Останкинский.
	10. Об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа Останкинский в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы.
		 11.Об утверждении состава Комиссии муниципального округа Останкинский по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих.
	Председательствующий на заседании Совета депутатов Сульдина Т.В. поставила на голосование повестку дня заседания.
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.

1. СЛУШАЛИ:
Информацию руководителя Центра госуслуг районов Останкинский и Марьина роща Мелехова И.А. о работе по обслуживанию населения муниципального округа Останкинский в 2022 году.
                                                            ВЫСТУПИЛИ:
В обсуждении вопроса приняли участие: глава МО Сульдина Т.В., депутаты: Карпушин В.В., Никишина С.А., житель района Семенов С.Л.
Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения об информации руководителя Центра госуслуг районов Останкинский и Марьина роща о работе по обслуживанию населения муниципального округа Останкинский в 2022 году.
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 1/1 от 25.01.2023 прилагается)

2. СЛУШАЛИ:
	Информацию директора Дирекции природных территорий САО, СВАО и Сокольники ГПБУ «Мосприрода» Лолаевой Ф.Ю. о работе в 2022 году по охране, содержанию и использованию особо охраняемой природной территории, расположенной в Останкинском районе
ВЫСТУПИЛИ:
В обсуждении вопроса приняли участие: глава МО Сульдина Т.В., депутат Борматова Ж.Г., глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М., житель района Гайдук В.В.
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения об информации директора Дирекции природных территорий СВАО ГПБУ «Мосприрода» о работе в 2022 году по охране, содержанию и использованию особо охраняемой природной территории, расположенной в Останкинском районе.
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 1/2 от 25.01.2023 прилагается)

3.СЛУШАЛИ:
Информацию директора ГБУ Территориальный центр социального обслуживания «Алексеевский» Будаковой О.П. о работе учреждения в 2022 году.
ВЫСТУПИЛИ:
В обсуждении вопроса приняли участие: глава МО Сульдина Т.В., депутат Гусаков В.А., глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М., жители района: Ютанова И.И., Семенов С.Л.
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения об информации директора ГБУ Территориальный центр социального обслуживания «Алексеевский» о работе учреждения в 2022 году.
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 1/3 от 25.01.2023 прилагается)

4. СЛУШАЛИ:
	Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. о назначении на должность главы администрации муниципального округа Останкинский.
ВЫСТУПИЛИ:
	В обсуждении кандидатур на должность главы администрации приняли участие глава МО Сульдина Т.В., депутаты: Маркелова М.Г., Прохорова К.А., Борматова Ж.Г., Бояркина Ю.В., Карпушин В.В, Гусаков В.А.; глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М., жители района: Поздняков Ю.И., Фомин К.Ю.
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование вопрос о назначении на должность главы администрации муниципального округа Останкинский.
	Результаты голосования:
	Големба О.В.           - за 8, против - 2, воздержались - 1;
	Чекина С.С.             - за 3, против - 0, воздержались - 8;
	Краснощеков А.М. - за 0, против - 0, воздержались - 11;
	Евстигнеев А.А.      - за 1, против - 0, воздержались - 10.

 	Председательствующий Сульдина Т.В. сообщила, что по итогам голосования принято решение о назначении на должность главы администрации муниципального округа Голембу О.В.
РЕШИЛИ:
(решение № 1/4 от 25.01.2023 прилагается)

5. СЛУШАЛИ:
	Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. о согласовании установки ограждающего устройства на придомовой территории многоквартирного дома по адресу:                    ул. Академика Королева, д. 3А.
ВЫСТУПИЛИ:
В обсуждении вопроса приняли участие: глава МО Сульдина Т.В., глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М., уполномоченный собственниками помещений МКД № 3А по ул. Академика Королева Дмитриева Г.В.
Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование предложение об отказе в согласовании установки ограждающего устройства на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. Академика Королева, д. 3А.
	Результаты голосования: «за» - 0; «против» - 0; «воздержались» - 10; «не приняли участие в голосовании» - 1.
РЕШЕНИЕ НЕ ПРИНЯТО.

6.СЛУШАЛИ:
	Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. о проекте схемы размещения постаматов, подключаемых к сети «Московский постамат», на территории Останкинского района города Москвы.
ВЫСТУПИЛИ:
	В обсуждении вопроса приняли участие: глава МО Сульдина Т.В., депутат Карпушин В.В., глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М.
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения о проекте схемы размещения постаматов, подключаемых к сети «Московский постамат», на территории Останкинского района города Москвы.
	Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 1; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 1/5 от 25.01.2023 прилагается)

7.СЛУШАЛИ:
	Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. о направлении средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы и КСОДД в 2023 году.
ВЫСТУПИЛИ:
	В обсуждении вопроса приняли участие: глава МО Сульдина Т.В., депутат Карпушин В.В., глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М., 1-й заместитель главы управы Останкинского района Батраков А.П., заместитель руководителя ГБУ «Жилищник Останкинского района» Потапов А.И., жители района: Семенов С.Л., Поздняков Ю.И., Фомин К.Ю.
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения о направлении средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы и КСОДД в 2023 году.
	Результаты голосования: «за» - 9; «против» - 0; «воздержались» - 2.
РЕШИЛИ:
(решение № 1/6 от 25.11.2023 прилагается)

8.СЛУШАЛИ:
	Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. о проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2023 году.
ВЫСТУПИЛИ:
	В обсуждении вопроса приняли участие: глава МО Сульдина Т.В., депутаты Борматова Ж.Г. и Жаркова Ю.А.
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения о проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2023 году.
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 1/7 от 25.01.2023 прилагается)

9.СЛУШАЛИ:
Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. об избрании заместителя председателя Совета депутатов муниципального округа Останкинский.
ВЫСТУПИЛИ:
Депутат Никишина С.А. сообщила, что она и депутаты: Бандурова В.В., Борматова Ж.Г. и Жаркова Ю.А. предлагают  избрать заместителем председателя Совета депутатов Живитченко Г.А.
Депутат Живитченко Г.А. подтвердил, что согласен баллотироваться для избрания заместителем председателя Совета депутатов муниципального округа Останкинский.
Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование предложение об избрании заместителем председателя Совета депутатов муниципального округа Останкинский         Живитченко Г.А.
	Результаты голосования: «за» - 9; «против» - 1; «воздержались» - 1.
РЕШИЛИ:
(решение № 1/8 от 25.01.2023 прилагается)

10. СЛУШАЛИ:
	Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа Останкинский в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы.
ВЫСТУПИЛИ:
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа Останкинский в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы.
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 1/9 от 25.01.2023 прилагается)

11. СЛУШАЛИ:
	Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. об утверждении состава Комиссии муниципального округа Останкинский по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих.
ВЫСТУПИЛИ:
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения об утверждении состава Комиссии муниципального округа Останкинский по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих.
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 1/10 от 25.01.2023 прилагается)

Председательствующий на заседании,
глава муниципального округа Останкинский	                                             Т.В. Сульдина

Исполнитель:
советник администрации
МО Останкинский                                                                                                            Е.В. Матвеичева